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
Der weitläufige Wohn-/Essbereich mit ca. 47 m² öffnet sich zur Südwestseite und 
schafft durch große Fensterflächen eine helle, freundliche Wohnatmosphäre. Ein 
stilvoll integrierter Kamin rundet das Raumgefühl ab. 

Die hochwertige Einbauküche ist offen gestaltet und liegt direkt angrenzend an den 
Wohnbereich. Vom Wohnraum aus gelangen Sie auf die große Terrasse, die zu-
sammen mit dem schön angelegten Garten viel Platz zum Entspannen, Spielen 
oder Grillen bietet. 

Im Obergeschoss befinden sich drei gut geschnittene Schlafzimmer – zwei davon 
mit Zugang zu einem überdachten Balkon in Südwestlage. Ergänzt wird diese Etage 
durch ein modernisiertes Badezimmer mit eleganter Eckbadewanne. 

Das ausgebaute Dachgeschoss überzeugt mit zwei hellen, großzügigen Studios und 
einer beeindruckenden Deckenhöhe. Auch hier steht ein weiteres, vollständig sa-
niertes Duschbad zur Verfügung, was die Etage zu einem eigenständigen Wohnbe-
reich macht – ideal z. B. für Teenager, Gäste oder Homeoffice. 

Das Untergeschoss bietet vielfältige Nutzungsmöglichkeiten mit einem Hobbyraum, 
einem Fitnessbereich mit Abböschung, einem Wasch-/Heizraum sowie einem ge-
räumigen Vorratsraum. Ein direkter Zugang vom Garten zur Garage bietet zusätzli-
chen Komfort. 

OBJEKTBESCHREIBUNG 



OBJEKTDATEN  
 

LAGE & GRUNDSTÜCK  

Adresse                                                         Bekanntgabe nach Anfrage 

Gemeinde                                                      85521 Riemerling / Hohenbrunn  

Grundstücksflächen 

 
Grundstück mit 331 m² (real geteilt)  
 
sowie 30/100 MEA an Einfahrt  mit 69 m² 
 
Gesamtfläche: 400 m² 
 

HAUS  

Gebäudetyp                                                   Doppelhaushälfte 

Etage                                                             UG, EG, OG, DG 

Baujahr Gebäude                                          1997, 2023 umfangreich saniert  

Gesamtfläche                                                ca. 269 m²  

Wohnfläche                                                   ca. 210 m²  

Nutzfläche                                                     ca. 59 m² 

Zimmer gesamt                                             6  zzgl. Hobbyraum und Fitnessraum 

Schlafzimmer                                                5   

Bäder                                                            2 zzgl. Gäste-WC 

Nebenkosten ca. 700 € mtl. inkl. Strom und Heizung  

Außenbereich                                                Süd-West-Terrasse & Garten, Gartenhaus 

Einbauküche                                                  Ja, neu und hochwertig  

OBJEKTDATEN 

Stellplatz                                                       1 x Einzelgarage, Außenstellplatz  

Zustand                                                         Gepflegt und saniert 

ENERGIEAUSWEIS  

Befeuerungsart                                             Gas 

Heizungsart– und typ                                                  Zentralheizung, Radiatoren,                 
FBH in Bädern 

Baujahr Wärmeerzeuger                              2023 

Energieeffizienzklasse                                                                                          C 

Kennwert                                                     89,00 kWh/(m²*a) 

KAUFPREIS  

Kaufpreis Haus                                                   1.430.000 €  

Kaufpreis Einzelgarage  inklusive 

Provision                                                     2,38 % inkl. gesetzl. MwSt. aus KP 

ALLGEMEINES  

Bezug                                                            ab sofort 

Auftragsart                                                    qualifizierter Alleinauftrag  

Besichtigungen                                             individuell nach vorheriger Abstimmung  

Objektbetreuer                                 Herr Stephan Ritter  



MERKMALE 
LAGE / GRUNDSTÜCK 

 sehr gute Lage  
 gute Infrastruktur  
 realgeteiltes Grundstück 331 m² + gemeinschaftliche Zuwegung 69 m²  
 Gesamtfläche = 400 m²  
 Süd-West-Ausrichtung 
 

BAULICHE MERKMALE 

 Baujahr 1997 
 gute Bauqualität 
 massive Ziegelbauweise  
 doppelschalige Kommunwand  
 

RENOVIERUNGEN 2023 
 - neue Designer-Einbauküche   
 - Sanierung aller Bäder und Gäste-WC 
 - Austausch beschädigter Fenster   
 - Plissees  
 - Erneuerung der Elektrik  
 - maßangefertigter Schreiner-Einbauschrank im Eingangsbereich 
 - Parkettsanierung 
 - Außenanlagen 
 - erneuerte Gaszentralheizung mit Kalkschutzanlage Biocat 
 - Erneuerung aller Wasserleitungen 
 - Fußbodenheizung in den Bädern  
 

AUFTEILUNG & AUSSTATTUNG 

 gute Raumaufteilung  
 6 Zimmer zzgl. Hobbyraum und Gymnastikraum  
 2 Bäder und Gäste-WC 
 3 Schlafzimmer im OG 
 2 raumhaltige Zimmer im DG  
 großzügiges Treppenhaus  
 Eingangsbereich mit Einbauschrank  
 hochwertige Designer-Einbauküche 
 großer Wohn-/Essbereich mit Erker 
 Kamin 
 UG: Hobbyraum, Fitnessraum mit Abböschung, Wasch-Heizraum, Vorratsraum 
 Süd-West-Terrasse mit Süd-West-Garten  
 Einzelgarage und Außenstellplatz   
 direkter Durchgang über Garage in den Garten  

Diele EG 

FOTOS  



FOTOS  

Zufahrt / Garage 

seitliche Terrasse  

Balkon 

FOTOS  



FOTOS  

Garten  

Wohnbereich 

FOTOS  

 Wohn-Essbereich 

 Wohn-Essbereich 



Küche 

FOTOS  FOTOS  

Badezimmer OG 

Küche 



Diele OG 

FOTOS  FOTOS  

Zimmer OG 

Zimmer OG 



FOTOS  

Zimmer DG 

Zimmer OG 

FOTOS  

Badezimmer DG 

Zimmer DG 



Diele DG 

FOTOS  FOTOS  

Fitnessraum / Hobby mit Abböschung 

Hobbyraum  



  GRUNDRISS 
      ERDGESCHOSS MIT GARTEN 

                               Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich! 

  GRUNDRISS 
   ERDGESCHOSS 

                               Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich! 



  GRUNDRISS 
   OBERGESCHOSS 

                               Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich! 

  GRUNDRISS 
   DACHGESCHOSS 

                               Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich! 



  GRUNDRISS 
   UNTERGESCHOSS 

                               Alle Maße sind Circa-Angaben und nicht verbindlich! 

EG  Wfl. Nfl. Gesamt 

 Eingangsbereich 8,60  8,60 

 Küche 9,40  9,40 

 Gäste-WC 2,00  2,00 

 Wohnbereich 47,00  47,00 

1/2 Terrasse 10,00 10,00 20,00 

OG  Wfl. Nfl. Gesamt 

 Eltern 16,00  16,00 

 Flur 7,00  7,00 

 Bad 10,70  10,70 

 Kind 12,90  12,99 

 Kind  12,50  12,50 

DG  Wfl.  Nfl. Gesamt 

 Zimmer 16,90  16,90 

 Zimmer 21,80  21,80 

 Bad  8,00  8,00 

1/2 Balkon  1,30 1,30 2,60 

UG  Wfl.  Nfl. Gesamt 

 Flur 3,55 3,55 7,10 

 Hobbyraum 11,30 11,30 22,60 

 Hobby / Fitness 7,20 7,20 14,40 

 Vorrat  7,00 7,00 

Gesamt  210,45 58,55 269,00 

 
Alle Maße sind Circa-Angaben 
und nicht verbindlich!     

1/2 Balkon Süd-West 3,40 3,40 6,80 

1/2 Balkon Nord-Ost 0,90 0,90 1,80 

 Heiz-Waschraum  13,90 13,90 

FLÄCHENBERECHNUNG 



WEITERE INFORMATIONEN UND GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
 
 
A.  Allgemeine Informationen zu Ihrem Vertragspartner 
 

Angaben gemäß § 5 TMG: 
Ritter Bauträger & Immobilien GmbH, Hubertusplatz 1, 82041 Deisenhofen 
 

Vertreten durch: Geschäftsführer Stephan Ritter 
 
Kontakt 
Telefon: +49 (089) 444 55 66 - 0, Telefax: +49 (089) 444 55 66 - 10, E-Mail: info@ritter-
bautraeger.de 
 

Öffnungszeiten: 
Mo. - Fr. 9.30 - 18.00 Uhr, Sa. + So. nach Vereinbarung 
 
Registereintrag 
Eintragung im Handelsregister, Registergericht: Amtsgericht München, Registernummer: HRB 
105804 
 

Aufsichtsbehörde: IHK München 
 
Berufskammer: IHK München 
 
Umsatzsteuer-ID: DE 163 923 895  
 
 
 
B. Informationen zu Ihrem Maklervertrag 
 

Wesentliche Leistungsmerkmale 
Im Rahmen des Maklervertrages weisen wir, die Ritter Bauträger & Immobilien GmbH, Ihnen 
eine geeignete Vertragsangelegenheit nach oder vermitteln einen Vertrag für den Erwerb einer 
Immobilie. Alle Angaben sind ohne Gewähr und basieren ausschließlich auf Informationen, die 
uns von unserem Auftraggeber zur Verfügung gestellt wurden. Wir übernehmen keine Haftung 
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